
Copia Albo

COMUNE DI ERLI
Provincia di Savona

DETERMINAZIONE DELL’ Area Amministrativa

N. 57 DEL 13/06/2023

OGGETTO: Canone per l'utilizzo del sistema di allertamento in caso di piena in 
favore della  Gestartweb srl, con sede a Genova (GE) in Via Romairone 42E ,  
P.IVA 02000480992. Impegno di spesa          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visti:
 l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. Ordinamento degli EE.LL.”;
 lo Statuto comunale;
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 l’art.191 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. Ordinamento degli EE.LL.” e l’art. 18 del vigente 

Regolamento di Contabilità;
 la L. n. 241/1990  e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli 

atti;

TENUTO CONTO che:

- è stato realizzato, da parte Comune di Zuccarello, quale capo convenzione, il sistema di 
allertamento meteo;

- il sistema di allertamento,  è stato  realizzato  dalla Gestart srl, con sede a Genova (GE) in Via 
Romairone 42E,  P.IVA 02000480992;

RITENUTO appropriato acquisire al sistema comunale di Protezione Civile l’utilizzo del sistema di 
allertamento meteo realizzato dalla Gestart srl, in considerazione del fatto che la convenzione in allora 
stipulata dal Comune di Zuccarello risulta scaduta;

TENUTO CONTO che la Ditta Gestart srl, a fronte dell’utilizzo del sistema di allertamento sopra indicato, ha 
richiesto al Comune di Erli il riconoscimento di un canone annuo, ammontante ad € 85,00.= oltre Iva 22%  e 
quindi per un totale di  € 103,70.=;

CONSIDERATO pertanto, per le motivazioni sopra indicate, di riconoscere  alla Gestart srl, con sede a 
Genova (GE) in Via Romairone 42E 2.11,  P.IVA 02000480992, la somma di € 103,70.= quale canone 
annuo per l’utilizzo  del sistema di allertamento meteo ubicato presso il Palazzo Comunale;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene 
attestato;



DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende qui richiamata;

2. Di acquisire al sistema comunale di Protezione Civile l’utilizzo del sistema di allertamento meteo 
realizzato  dalla Gestart srl;

3. Di riconoscere la somma di € 103,70.= (iva 22% compresa), quale quota canone annuo per l’ utilizzo 
del sistema 

5. Di dare atto che il presente provvedimento e gli atti conseguenti sono oggetto di pubblicazione ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 26 del D.lgs 33/2013;

CIG Settore Anno Imp / 
Sub

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin.

Importo 
€

Z823B85
924

TECNIC
O

2023 89 11011 3330 1172 99 U.1.03.0
2.99.999

207,40

Il Responsabile del Servizio

F.to: DOTT. MARINO ALBERTO

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto.

Erli, _________________________ Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to:  Alberto Marino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale del Comune dal 
16/06/2023 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi fino al 01/07/2023 come prescritto dall’art. 
32 della Legge 69/2009.

Erli, 16/06/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to: Massimiliano ANDREIS

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo.

Erli,01/07/2023 Il Segretario Comunale

Dott. Alberto Marino


